Beliau adalah seorang tokoh pendiri pergerakan Muhammadiyah, salah satu organisasi sosial religius yang besar di Indonesia.

### **B. BIOGRAFI RINGKAS KIAI HAJI AHMAD DAHLAN**

Walaupun tanggal dan bulan kelahiran Kiai Haji Ahmad Dahlan tidak diketahui secara pasti. Namun, dari beberapa sumber menjelaskan bahwa beliau dilahirkan pada tahun 1868 M atau 1285 H<sup>1</sup> di sebuah Kampung Kauman, yang terletak di sekitar Kraton Yogyakarta.

Nama kecil Ahmad Dahlan adalah Muhammad Darwisy, putra salah seorang Khatib di Masjid Besar Kauman, Kiai Haji Abu Bakar. Kiai Haji Abu Bakar pernah diutus oleh Sri Sultan Hamengkubuwono ke VII ke Makkah untuk menghajikan ayahnya, almarhum Sri Sultan Hamengkubuwono ke VI.<sup>2</sup>